
Uchwała Nr 25/162/2014 
z dnia 1 sierpnia 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   6/ Bogdan Łągwa 
2/ Ewa Śpionek     7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
3/ Anna Kaźmierczak    8/ Bogusław Wenus 
4/ Wojciech Newereńczuk    9/ Barbara Polowczyk 
5/ Paweł Jaśkiewicz      
 

 

 
Po rozpoznaniu w dniu 1 sierpnia 2014 roku Uchwały Nr LI/477/14 Rady Gminy 

Moszczenica z dnia 26 czerwca 2014 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/331/13 

Rady Gminy Moszczenica z dnia 24 kwietnia 2013 roku w sprawie poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, doręczonej Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w dniu 2 lipca 2014 r., działając na  podstawie art. 91 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. nr 142, poz. 1591 z 

późniejszymi zmianami ) 

  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

Z powodu sprzeczności z art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 

utrzymaniu porządku i czystości w gminach ( Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) stwierdza się 

nieważność Uchwały Nr LI/477/14 Rady Gminy Moszczenica z dnia 26 czerwca 2014 roku w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/331/13 Rady Gminy Moszczenica z dnia 24 kwietnia 

2013 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 

inkasa.  

 

Uzasadnienie 

 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 1 sierpnia  

2014 roku zbadało uchwałę Nr LI/477/14 Rady Gminy Moszczenica  z dnia 26 czerwca 

2014r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/331/13 Rady Gminy Moszczenica z dnia 24 

kwietnia 2013 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 



drodze inkasa. Badaną uchwałą postanowiono zmienić brzmienie § 2 ust. 3 uchwały Nr 

LI/477/14 Rady Gminy Moszczenica z dnia 26 czerwca 2014 roku w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXIV/331/13 Rady Gminy Moszczenica z dnia 24 kwietnia 2013 roku w sprawie poboru 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, który w swej pierwotnej 

wersji ustalał, że inkasent pobraną opłatę wpłaca do kasy Urzędu Gminy w dniu jej pobrania, 

a w przypadku dnia wolnego od pracy w dniu następnym po dniu wolnym od pracy. Badaną 

uchwałą postanowiono, że inkasent pobraną opłatę w całości wpłaca do kasy Urzędu Gminy 

w dniu zwrotu kwitariusza. Pojęcie „…dnia zwrotu kwitariusza…” nie zostało określone, 

przez termin wpłaty pobranej opłaty do kasy Urzędu Gminy pozostaje praktycznie dowolny. 

Nieokreślenie terminu wpłaty pobranej przez inkasenta opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi czyni inkaso tych należności wadliwym i pozostaje w sprzeczności z 

art. 7 l cytowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji. 

  

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia 

skarżącemu uchwały. 

  

 

        Przewodniczący Kolegium  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


